Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2022 №309-п
г. Тутаев

О проведении ярмарки

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», Постановлением Правительства Ярославской
области от 01.07.2010 №435-п «Об утверждении Порядка организации
ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», в
целях более полного удовлетворения потребностей населения в
сельскохозяйственной продукции Администрация Тутаевского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести ярмарку с 20.04.2022 г. по 01.07.2022 г. по адресу: г.
Тутаев, пл. Ленина, у дома 3-б с 9.00 до 15.00.

2. Назначить уполномоченным органом по проведению ярмарки
управление экономического развития и инвестиционной политики
Администрации Тутаевского муниципального района (юридический адрес: г.
Тутаев, ул. Романовская, д. 35).

3. Утвердить план мероприятий по организации ярмарки (приложение
1 ).

4. Утвердить порядок организации ярмарки и порядок предоставления
торговых мест для продажи товаров на ярмарке (приложение 2).

5. Уполномоченному органу по организации проведения ярмарки:
1) разработать и утвердить схему размещения мест для продажи товаров;
2) информировать потенциальных участников ярмарки о правилах торговли
на ярмарке;
3) обеспечить координацию работы заинтересованных служб по организации
и проведению ярмарки.

6. Утвердить ассортимент товаров, реализуемых на ярмарке
(Приложение 3).

7. Установить, что торговые места для юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей на ярмарке предоставляются на
безвозмездной основе.

8. Определить число мест для продажи товаров на ярмарке в
соответствии со схемой в количестве 20 единиц.

9. МУ «Управление комплексного содержания территории
Тутаевского муниципального района» в рамках благоустройства обеспечить
своевременную уборку территории.

1 О. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Администрации
Тутаевского муниципального района.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального
района Федорову С.А.

12. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Тутаевского
муниципального района Д.Р. Юнусов

Приложение 1
к Постановлению Администрации

Тутаевского муниципального района
от 20.04.2022 №309-п

План мероприятий по организации ярмарки

N Наименование мероприятия Сроки Ответственный
п/п

1 Разработка схемы размещения За 2 дня до Управление
торговых мест открытия экономического

ярмарки развития и
2 Организационная работа по До дня открытия инвестиционной

формированию списка ярмарки политики
участников Администрации

3 Осуществление расстановки В день открытия ТМР
участников ярмарки согласно ярмарки
схеме размещения торговых

мест
4 Организация уборки В течение работы МБУ

территории ярмарки и вывоза ярмарки «Управление
мусора комплексного

содержания
территории ТМР»

Приложение 2
к Постановлению Администрации

Тутаевского муниципального района
от 20.04.2022 №309-п

Порядок организации ярмарки и порядок предоставления
торговых мест для продажи товаров на ярмарке

1. Порядок организации ярмарки (далее - ярмарка), и порядок
предоставления мест для продажи товаров на них разработан в соответствии
с постановлением Правительства Ярославской области от 01.07.2010 №435-п
«Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на них».

2. Режим работы ярмарок: с 09.00 до 15.00.
3. Для предоставления места для продажи товаров заявитель

обращается в управление экономического развития и инвестиционной
политики Администрации Тутаевского муниципального района (далее
организатор) с заявлением (Приложение к настоящему Порядку).

Организатор ярмарки проводит процедуру рассмотрения заявления в
день его поступления.

Срок прекращения приема заявлений - за 1 календарный день до
проведения ярмарки в соответствии с пунктом 1 постановления
Администрации Тутаевского муниципального района о проведении ярмарки.

4. Место для продажи товаров предоставляется участнику ярмарки на
основании документа, предусмотренного в пункте 3 настоящего Порядка, с
выдачей временного разрешения на размещение на ярмарке, выданного
организатором в день обращения.

Предоставление мест для продажи товаров осуществляется
организатором ярмарки на основе схемы размещения торговых мест для
продажи товаров на ярмарке.

Торговые места предоставляются участникам в порядке очередности
поданных заявлений организатору по адресу: г. Тутаев, ул. Романовская, д.
35, каб. №7, тел. 2-07-06 (Администрация Тутаевского муниципального
района).

В случаях, установленных пунктом 5 настоящего Порядка, организатор
уведомляет заявителя об отказе в предоставлении места в письменном виде с
обоснованием причин такого отказа в течение трех рабочих дней со дня
поступления заявления.

Отказ в предоставлении места
судебном порядке, установленном
Российской Федерации.

Передача торговых мест третьему лицу запрещается.
Размер торгового места составляет 6 кв. м.
5. Место на ярмарке не предоставляется в случаях:
- ненадлежащего оформления заявления (отсутствие

заявителе, подписи заявителя);

может быть обжалован заявителем в
действующим законодательством

сведений о

- непредставления заявителем документов, указанных в пункте 3
настоящего Порядка;

заявитель не является субъектом малого и среднего
предпринимательства, зарегистрированным в установленном порядке и
осуществляющий финансово-хозяйственную деятельность по данным
единого реестра малого и среднего предпринимательства;

- отсутствия торговых мест.
6. Обязанности участников ярмарок, осуществляющих реализацию

товаров, а также организаторов ярмарок определены Порядком организации
ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них,
утвержденным постановлением Правительства Ярославской области от
01.07.2010 №435-п.

Приложение
к Порядку организации ярмарки и

порядку предоставления
торговых мест для продажи

товаров на ярмарке

В управление экономического развития и
инвестиционной политики Администрации
Тутаевского муниципального района

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении места для продажи товаров на ярмарке

(полное наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

IОридическийадрес ~
Фактический адрес _
инн ------------------------------
Паспорт ные данные (для ИП) _

Прошу предоставить место для продажи товаров по адресу

площадь объекта ------
вид реализуемой продукции _

дата предоставления торгового места _

Контактный телефон: -------------------------·

" " 2022 г.------ ----------- подпись

К заявлению прилагаю:
1) копию свидетельства о государственной регистрации в качестве
юридического лица (индивидуального предпринимателя).

Приложение 3
к Постановлению Администрации

Тутаевского муниципального района
от 20.04.2022 №309-п

Ассортимент товаров, реализуемых на ярмарке:
1. Продовольственные товары
2. Изделия народных промыслов
3. Непродовольственные товары

В соответствии с федеральным законодательством на ярмарках
запрещена реализация:
1. Алкогольной и спиртосодержащей продукции
2. Консервированных продуктов домашнего приготовления;
3. Кулинарных изделий из мяса, рыбы, кондитерских изделий,

приготовленных в домашних условиях;
4. Мясных и рыбных полуфабрикатов непромышленного производства;
5. Детского питания;
6. Продовольственного сырья и пищевых продуктов без предоставления

покупателю упаковочных материалов (бумага, пакеты и др.);
7. Продовольственного сырья и пищевых продуктов, требующих особых

условий хранения, без соответствующего торгового оборудования;
8. Лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения;
9. Других товаров, реализации которых запрещена или ограничена

законодательством Российской Федерации.